ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 27/2021

Avenida Santos Dumont, nº 75, Três Passos/RS, CEP 98.600-000
Telefone: (55) 3522-0400 – Site: www.trespassos.rs.gov.br

Página 1 de 14

EDITAL Nº 54/2021 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS/RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Processo Seletivo Simplificado n° 27/2021, regido
pelo Edital n° 27/2021, de 28 de maio de 2021, torna público o presente Edital para comunicar e divulgar o
que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
1.1. Homologa-se o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado nº 27/2021 para as funções públicas
de Professor (Pedagogia), Professor de Arte, Professor de Ciências, Professor de Educação Especial,
Professor de Educação Física, Professor de Geografia, Professor de História, Professor de Letras Língua
Estrangeira Inglês, Professor de Letras Língua Portuguesa e Professor de Matemática, aberto pelo Edital nº
27/2021, de 28 de maio de 2021, destinado ao provimento de vagas legais de caráter temporário do Quadro
Geral de Servidores do Município.

1.1.1. A relação de candidatos aprovados na Ampla Concorrência, em ordem de classificação, está
disponível, na íntegra, no Anexo I deste Edital, no site da Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br e
no site da Prefeitura Municipal: www.trespassos.rs.gov.br.

1.1.2. A relação do candidato aprovado na reserva de vaga às Pessoas com Deficiência, em ordem de
classificação, está disponível, na íntegra, no Anexo II deste Edital, no site da Legalle Concursos:
www.legalleconcursos.com.br e no site da Prefeitura Municipal: www.trespassos.rs.gov.br.

1.2. A convocação e contratação dos candidatos aprovados ficará condicionada ao atendimento dos
requisitos básicos para a investidura, constantes no Edital nº 27/2021, de 28 de maio de 2021 e alterações, e
na legislação vigente.

1.3. O prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado nº 27/2021 será de 01 (um) ano, a contar da
publicação desta homologação, podendo ser prorrogado uma única vez, por igual período, a critério do
Poder Executivo Municipal.

Três Passos/RS, 21 de junho de 2021.

Arlei Tomazoni,
Prefeito Municipal de Três Passos/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 26/2021

Avenida Santos Dumont, nº 75, Três Passos/RS, CEP 98.600-000
Telefone: (55) 3522-0400 – Site: www.trespassos.rs.gov.br

Página 2 de 14

Anexo I – Relatório de Classificação Final – Ampla Concorrência

Professor (Pedagogia)

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final

1 1596323 Gustavo Heitor Hepp 78,00 78,00

2 1596488 Carine Daiana Lenz 78,00 78,00

3 1596847 Patricia Simone Dos Santos Hauenstein 75,00 75,00

4 1597218 Bianca Pedralli Bastianel 74,00 74,00

5 1590028 Aline Wallauer 73,00 73,00

6 1595349 Marta Caroline Schramaier Garcia 71,00 71,00

7 1587229 Catiane Andreia Sattler 70,00 70,00

8 1594648 Daniele Raquel Franke 69,00 69,00

9 1593342 Adriana Carine Beckel 69,00 69,00

10 1590628 Scharlini Suelen Watthier Silva 69,00 69,00

11 1590183 Giovana Taina Soranzo 69,00 69,00

12 1593197 Carla Mariane Rohr Marques 69,00 69,00

13 1593675 Daniela Luiza Sulzbach 68,00 68,00

14 1591916 Joao Aloisio Winck 68,00 68,00

15 1588556 Tatiane Bender 66,00 66,00

16 1596100 Juli Gabriela Jandrey 65,00 65,00

17 1591710 Marilucia Schio 65,00 65,00

18 1591277 Cleonice Aline Henicka 64,00 64,00

19 1592683 Tatiana Paula Lange Sehn 64,00 64,00

20 1596219 Gabriela Karine Fritzen 63,00 63,00

21 1593932 Gabrieli Schaffer 63,00 63,00

22 1590516 Janice Lidiane Machado 63,00 63,00

23 1586870 Monica Leticia Debesaitis 62,00 62,00

24 1595428 Ana Luiza Sossmeier 62,00 62,00

25 1595803 Mariane Cristina Klassen Da Silva 62,00 62,00

26 1585466 Nubia Endiel Soares 62,00 62,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 26/2021

Avenida Santos Dumont, nº 75, Três Passos/RS, CEP 98.600-000
Telefone: (55) 3522-0400 – Site: www.trespassos.rs.gov.br

Página 3 de 14

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final

27 1595751 Angelica Araci Bones Fernandes 61,00 61,00

28 1592431 Anelise Rodrigues 61,00 61,00

29 1596340 Jenifer Raquel Hepp 61,00 61,00

30 1585571 Diulia Mariela Simsen 61,00 61,00

31 1589857 Cassia Adeli Zachow Dos Santos 61,00 61,00

32 1597319 Catiane Knop De Lima Pedrolo 60,00 60,00

33 1593868 Aline Gabriela Bohn Da Cunha 60,00 60,00

34 1590778 Tuani Heineck Nicola 60,00 60,00

35 1597209 Vanessa Alexandra Richter 59,00 59,00

36 1594049 Daniela Aline Deuschle 59,00 59,00

37 1588762 Ariane Ribas Knoll 59,00 59,00

38 1591896 Neusa Beatris Wadenphul 59,00 59,00

39 1596018 Carla Fabiane Klunk 58,00 58,00

40 1593420 Francieli Gomes 58,00 58,00

41 1589580 Jane Aparecida Dias 57,00 57,00

42 1588154 Claudia De Lima 57,00 57,00

43 1587355 Katia Rene Abreu 57,00 57,00

44 1596741 Duani Cristina Follmer 57,00 57,00

45 1592473 Sandra Maria Noschang 56,00 56,00

46 1589942 Magali Vanessa Johann 56,00 56,00

47 1587487 Vanderleia Daiani Voos Both 56,00 56,00

48 1587019 Roneia Bernardes Avozani 56,00 56,00

49 1596033 Jaqueline Daniele Gross 56,00 56,00

50 1593897 Jucieli Cristina Born 56,00 56,00

51 1590796 Marieli Müller 55,00 55,00

52 1596945 Karina De Fatima Fragoso Farezi 55,00 55,00

53 1596165 Janaine Alessandra Weigner 55,00 55,00

54 1592690 Marines Bones Da Silva 55,00 55,00

55 1587714 Luciane Lima De Moura 54,00 54,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 26/2021

Avenida Santos Dumont, nº 75, Três Passos/RS, CEP 98.600-000
Telefone: (55) 3522-0400 – Site: www.trespassos.rs.gov.br

Página 4 de 14

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final

56 1588403 Monica Liane Klein 54,00 54,00

57 1590995 Juliana Magali Correa 54,00 54,00

58 1586489 Dinara Fernanda Viana Kautzmann 54,00 54,00

59 1588445 Diana Katusia Henn Steink 54,00 54,00

60 1591984 Camila Jaine Vivian 53,00 53,00

61 1590605 Daiane Caroline Da Silva 53,00 53,00

62 1587038 Jaqueline Michele Pause 53,00 53,00

63 1596929 Luana Carine Müller 53,00 53,00

64 1596275 Fabiane Andreia Dierings 53,00 53,00

65 1593358 Jessica Hilger 53,00 53,00

66 1586627 Adriane Roselei Seidel Scherer 52,00 52,00

67 1592042 Elaine Cardoso Wentz 52,00 52,00

68 1590494 Lisandra Schmidt Alf 52,00 52,00

69 1589512 Joice Da Silveira Follmer 52,00 52,00

70 1595734 Tatiane Cristina Possel Greter Schwingel 51,00 51,00

71 1590853 Keila Tais Kamphorst 51,00 51,00

72 1588341 Carmem Zuneide Bergmann 51,00 51,00

73 1591591 Tatiana Franciele De Christo 51,00 51,00

74 1596037 Marcileia Regina Costa 51,00 51,00

75 1589787 Talita Vaz 50,00 50,00

76 1585557 Janice Sonia Kochenborger Vieira 50,00 50,00

77 1596680 Carine Isabel Soares Kehl 50,00 50,00

78 1596827 Sandra Beatriz Schneider 50,00 50,00

79 1595576 Julia Gabriela Bohn 50,00 50,00

80 1595094 Marcia Andreia Vargas Dierings Mahl 50,00 50,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 26/2021

Avenida Santos Dumont, nº 75, Três Passos/RS, CEP 98.600-000
Telefone: (55) 3522-0400 – Site: www.trespassos.rs.gov.br

Página 5 de 14

Professor de Arte

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final

1 1592006 Bianca Tais Mendonca 69,00 69,00

2 1590487 Milena Regina Duarte Correa 62,00 62,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 26/2021

Avenida Santos Dumont, nº 75, Três Passos/RS, CEP 98.600-000
Telefone: (55) 3522-0400 – Site: www.trespassos.rs.gov.br

Página 6 de 14

Professor de Ciências

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final

1 1595978 Monique Dos Santos Lacorth 74,00 74,00

2 1590851 Juliana Dockhorn 69,00 69,00

3 1586063 Celso Assis De Paiva Junior 67,00 67,00

4 1586716 Amanda Fritzen 65,00 65,00

5 1597521 Suelen Rhoden 58,00 58,00

6 1592879 Naile De Lima Castro 58,00 58,00

7 1591905 Viviane Regina Eckert 58,00 58,00

8 1596319 Amalia Geovana Schwade 57,00 57,00

9 1593957 Fabiana Cristina Richter 50,00 50,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 26/2021

Avenida Santos Dumont, nº 75, Três Passos/RS, CEP 98.600-000
Telefone: (55) 3522-0400 – Site: www.trespassos.rs.gov.br

Página 7 de 14

Professor de Educação Especial

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final

1 1595987 Marcia Mariela Damer Severo 66,00 66,00

2 1590728 Tania Goncalves 57,00 57,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 26/2021

Avenida Santos Dumont, nº 75, Três Passos/RS, CEP 98.600-000
Telefone: (55) 3522-0400 – Site: www.trespassos.rs.gov.br

Página 8 de 14

Professor de Educação Física

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final

1 1596924 Jenaina Larissa Espanhol Leonhardt Heineck 75,00 75,00

2 1589009 Daniel Fernando Rambo 68,00 68,00

3 1594836 Cleni De Lurdes Silveira 63,00 63,00

4 1595582 Elvis Simionato 63,00 63,00

5 1597250 Galvan Gomes De Moura 63,00 63,00

6 1587254 Adriano Modesto Da Silva 62,00 62,00

7 1587209 Anderson Luis Hennig 61,00 61,00

8 1591898 Debora Tais Schu Kluge 61,00 61,00

9 1596819 Scheila Fockink 59,00 59,00

10 1592517 Vanessa Elsner 58,00 58,00

11 1592947 Rodrigo Bencke 58,00 58,00

12 1597461 Tania Mara Chitto Serpa 57,00 57,00

13 1597122 Patrick Fernando Bamberg Lutkemeier 57,00 57,00

14 1592011 Marcos Andrade Viesser 56,00 56,00

15 1589446 Stiven Cassiano Przygoda 56,00 56,00

16 1596438 Charles Soares Licaraca 56,00 56,00

17 1597095 Cassiano Dos Santos 51,00 51,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 26/2021

Avenida Santos Dumont, nº 75, Três Passos/RS, CEP 98.600-000
Telefone: (55) 3522-0400 – Site: www.trespassos.rs.gov.br

Página 9 de 14

Professor de Geografia

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final

1 1591327 Daiane Ferreira Viesser 63,00 63,00

2 1586497 Carlin Teresinha Spiecker 63,00 63,00

3 1591103 Paula Marisane Winck 59,00 59,00

4 1592939 Roselaine Veridiana Pabst 58,00 58,00

5 1596130 Vanessa Raquel Brumelhaus 51,00 51,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 26/2021

Avenida Santos Dumont, nº 75, Três Passos/RS, CEP 98.600-000
Telefone: (55) 3522-0400 – Site: www.trespassos.rs.gov.br

Página 10 de 14

Professor de História

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final

1 1586780 Rossana Petry Nedel 67,00 67,00

2 1595974 Lucas Schultz Hildebandt 66,00 66,00

3 1594494 Gustavo Henrique Schmitz De Oliveira 65,00 65,00

4 1591748 Fabiano Gomes Bach 54,00 54,00

5 1596241 Andre Luiz Paz 51,00 51,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 26/2021

Avenida Santos Dumont, nº 75, Três Passos/RS, CEP 98.600-000
Telefone: (55) 3522-0400 – Site: www.trespassos.rs.gov.br

Página 11 de 14

Professor de Letras Língua Estrangeira Inglês

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final

1 1588105 Alexsander Matheus 77,00 77,00

2 1593710 Tatiana Chitto 75,00 75,00

3 1590738 Glasieli Dimer Pejara 69,00 69,00

4 1594498 Jane Teresinha Rader 51,00 51,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 26/2021

Avenida Santos Dumont, nº 75, Três Passos/RS, CEP 98.600-000
Telefone: (55) 3522-0400 – Site: www.trespassos.rs.gov.br

Página 12 de 14

Professor de Letras Língua Portuguesa

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final

1 1587315 Minéia Carine Huber 88,00 88,00

2 1587879 Keller Matos Rocha 76,00 76,00

3 1590225 Jessica Vanuze Schwabe Souza 72,00 72,00

4 1596138 Thais Fabiane Bencke Ledur 69,00 69,00

5 1594148 Fabiane Marcia Pianta Straich 67,00 67,00

6 1594407 Elisiana Tischler Noedel 63,00 63,00

7 1586505 Rubia Fabiane Schmeier Werle 61,00 61,00

8 1592781 Keli Stalbert 60,00 60,00

9 1593939 Jeferson Antunes Brum 57,00 57,00

10 1593053 Verlei Iani Petri 56,00 56,00

11 1592672 Andrea Regina Granich 54,00 54,00

12 1590702 Ana Paula Queiroz Bender 53,00 53,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 26/2021

Avenida Santos Dumont, nº 75, Três Passos/RS, CEP 98.600-000
Telefone: (55) 3522-0400 – Site: www.trespassos.rs.gov.br

Página 13 de 14

Professor de Matemática

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final

1 1595988 Felipe Diego Hepp 75,00 75,00

2 1596422 Glaciela Cristina Rodrigues Da Silva Scherer 74,00 74,00

3 1591239 Elisandra Juliane Hauschild 73,00 73,00

4 1596078 Camila Bomhart 72,00 72,00

5 1593536 Mireli Patrícia Kronbauer Schaefer 60,00 60,00

6 1595128 Paula Maria Dos Santos Pedry 56,00 56,00

7 1595846 Danieli Baumhardt Da Silva 55,00 55,00

8 1592618 Silvane Piffer De Borba 54,00 54,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE TRÊS PASSOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 26/2021

Avenida Santos Dumont, nº 75, Três Passos/RS, CEP 98.600-000
Telefone: (55) 3522-0400 – Site: www.trespassos.rs.gov.br

Página 14 de 14

Anexo II – Relatório de Classificação Final – Pessoa com Deficiência

Professor (Pedagogia)

Classificação Inscrição Candidato(a)
Nota da Prova

Teórico-Objetiva
Nota Final

1 1596275 Fabiane Andreia Dierings 53,00 53,00